

KPP W PUŁTUSKU

<https://mazowiecka.policja.gov.pl/wpu/aktualnosci/68350,Debata-gminna-z-udzialem-wladz-samorzadowych-przedstawiceli-Policji-i-mieszkanc.html>
2023-01-30, 08:24

DEBATA GMINNA Z UDZIAŁEM WŁADZ SAMORZĄDOWYCH, PRZEDSTAWICIELI POLICJI I MIESZKAŃCÓW

Data publikacji 13.06.2022

W miniony piątek, w Klubie Seniora+” w Świerczach odbyło się spotkanie z mieszkańcami. Tematem debaty były przede wszystkim problemy mieszkańców zdiagnozowane na podstawie „Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa”, priorytetowe działania dzielnicowego, przedsięwzięcia z zakresu profilaktyki społecznej odpowiadające na zgłaszane zagrożenia, aplikacja „Moja Komenda” oraz bezpieczeństwo w ruchu drogowym. W spotkaniu wzięło udział ponad 40 osób.



Komendę Powiatową Policji w Pułtusku reprezentowali: Komendant insp. Jarosław Olszewski, Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego kom. Wiesław Rupiński, Naczelnik Wydziału Prewencji podkom. Iwona Czyż, Naczelnik Wydziału Kryminalnego podkom. Arkadiusz Kosiński, Oficer Prasowy Komendanta podkom. Milena Kopczyńska, Kierownik Posterunku Policji w Świerczach asp. szt. Adam Ciesielski, dzielnicowy gminy Świercze asp. szt. Andrzej Fałęcki, dzielnicowy Gminy Gzy sierż. szt. Łukasz Mikita oraz sierż. szt. Magdalena Bielińska - referent Zespołu profilaktyki

społecznej nieletnich i patologii pułtuskiej komendy.

W debacie udział wzięli również: Wójt Gminy Świercze Adam Misiewicz, radni, sołtysi, grono pedagogiczne szkół z terenu gminy oraz lokalna społeczność.

Po przywitaniu wszystkich przybyłych przez Pana Wójta, głos zabrał Szef pułtuskich policjantów. Komendant powitał gości, przedstawił kadrę kierowniczą pułtuskiej jednostki a następnie zaprezentował dane statystyczne dotyczące przestępstw kryminalnych i przemocy w rodzinie. Przedstawił również informację o zdarzeniach drogowych zaistniałych na terenie gminy Świercze oraz omówił funkcjonowanie ważnych dla budowania bezpieczeństwa lokalnego narzędzi, jakimi są: Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa i aplikacja Moja Komenda. W tym miejscu przedstawił dzielnicowego, zapoznał z planem priorytetowym jaki został podjęty na terenie jego działań. Spotkanie posłużyło również na podsumowanie szeregu działań profilaktycznych, które dzięki współpracy z Panem Wójtem i dyrektorami szkół realizowane były przez policjantów na podległym terenie. Podczas debaty głos zabrał również Naczelnik Wydziału Kryminalnego. Zaapelował by dbać o swoje bezpieczeństwo w Internecie i weryfikować nowo poznane osoby aby nie stać się ofiarą oszustów. W związku ze wzrostem włamań do mieszkań i domów jednorodzinnych Naczelnik prosił o czujność sąsiedzką, wskazując, że nasza troska o czyjeś mieszkanie może zniechęcić włamywaczy. Podkom. Kosiński zwrócił się z prośbą o obserwowanie podejrzanych pojazdów, kontakt z dzielnicowym i wymianę informacji mogącej doprowadzić do ujęcia sprawców przestępstw. Zwrócił również uwagę na wzrost oszustw przy płatnościach internetowych i przypomniał o metodzie działania oszustw na tzw. wnuczka, policjanta.

Wójt Gminy skierował słowa uznania za profesjonalizm podejmowanych interwencji i bardzo dobrą współpracę z Policją. Pani Dyrektor PSP w Świerczach złożyła podziękowanie za zaangażowanie w działania profilaktyczne, spotkania z dziećmi i młodzieżą.

Obecni na spotkaniu zwrócili się z prośbą m.in. o objęcie większym nadzorem i dokonywanie pomiarów prędkości kierujących, poruszających się na drogach gminnych w Świerczach oraz zwrócenie uwagi na wzmożony ruch pojazdów i niestosowanie się do znaku "Stop" na przejeździe kolejowy wskazując jako porę piątkowe i niedzielne popołudnia. Uczestnicy debaty zwrócili się z prośbą o zwiększenie aktywności w zakresie kampanii profilaktycznych podnosząc tym samym świadomość poczucia bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego.

Komendant podkreślił, że debata dała możliwość podzielenia się swoimi spostrzeżeniami dotyczącymi poprawy bezpieczeństwa na terenie gminy Świercze, z punktu widzenia społeczności lokalnej.

Zaznaczył jak ważna jest aktywna współpraca ze społeczeństwem w dziedzinie budowania bezpieczeństwa lokalnego i podziękował uczestnikom za liczny udział w spotkaniu.

Na zakończenie słuchacze wypełnili ankiety oceniające poziom poczucia bezpieczeństwa i pracy Policji.

Autor: podkom. Milena Kopczyńska